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Departamento de Impuestos de Nevada 
Solicitud de prórroga de 30 días para presentar y pagar el impuesto especial sobre 
el oro y la plata 

 

Instrucción de la solicitud de prórroga de 30 días para presentar y pagar el impuesto especial sobre el oro y la plata 

Finalidad del formulario: utilice este formulario para solicitar una prórroga del plazo de pago del impuesto especial sobre el oro y la 

plata. Tras la aprobación de la solicitud, no se impondrá a su empresa ninguna sanción o recargo por demora por no pagar el impuesto 

especial sobre el oro y la plata en el momento requerido, si el impuesto especial sobre el oro y la plata se paga durante el período de 

prórroga. No obstante, los intereses sobre el importe impagado del impuesto especial sobre el oro y la plata se devengan al tipo del 1 % 

mensual a partir de la fecha de vencimiento, tal como establece el artículo 25(3) de la ley AB495. 

Cuándo solicitar la prórroga: Envíe la solicitud antes del 1 de abril del año siguiente al año fiscal para el que se solicita la prórroga. Si la 

solicitud de prórroga se presenta por correo, la fecha de presentación será la del sello del servicio de correos que figure en el sobre. 

Cómo completar el formulario: 

▪ Introduzca el número de identificación fiscal de 10 dígitos asignado por el Departamento de Impuestos de Nevada de la entidad
empresarial para la que se solicita la prórroga.

▪ Indique el año fiscal del impuesto especial sobre el oro y la plata para el que se presenta la solicitud de prórroga de 30 días.

▪ Indique el nombre de la entidad empresarial para la que se solicita la prórroga.

▪ Indique la dirección de la entidad empresarial para la que se solicita la prórroga.

▪ Indique una causa justificada para la prórroga del pago.

La ausencia de causa justificada y de año fiscal correcto puede dar lugar al rechazo de la Solicitud. 

Envíe este formulario por correo a: Nevada Department of Taxation 

3850 Arrowhead Drive 

Carson City, NV 89706 

Número de identificación fiscal: 

Nombre legal de la entidad empresarial: 

Dirección de la entidad empresarial: 

Motivo de la: 

Para el año fiscal que finaliza el: 12 / 31 / 




